Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

ATO TRT5 Nº 0105/2014

NORMA REVOGADA

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA QUINTA REGIÃO,
DESEMBARGADOR DO TRABALHO VALTÉRCIO RONALDO  DE OLIVEIRA, no
uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO o que consta no expediente oriundo da Diretoria-Geral protocolado
sob nº 09.54.14.00670-35;

CONSIDERANDO o requerimento  formulado  pela  Associação  dos  Magistrados  da
Justiça do Trabalho da Quinta Região – Amatra5, protocolado sob nº 09.54.14.01488-
35;

CONSIDERANDO o disposto no § 4º do artigo 2º da Resolução nº 70 do Egrégio
Conselho Nacional de Justiça;

CONSIDERANDO o disposto na Resolução nº 124 do Egrégio Conselho Superior da
Justiça do Trabalho,

RESOLVE:

Designar comissão para elaborar proposta de adequação da tabela de diárias deste
Tribunal às disponibilidades orçamentárias para o corrente exercício, integrada pelos
seguintes membros:

I - GILMAR CARNEIRO DE OLIVEIRA, Juiz Auxiliar da Presidência, que a
presidirá;

II - VIVIANE  MARIA  LEITE  DE  FARIA,  Juíza  Auxiliar  da  Corregedoria
Regional;

III - ANDRÉA PRESAS ROCHA, Presidente e Representante da AMATRA5;

IV - TARCÍSIO JOSÉ FILGUEIRAS DOS REIS, Diretor-Geral;

V - MANOEL EVANGELISTA NETO, Secretário-Geral da Presidência;

Firmado por assinatura digital em 10/03/2014 10:45 pelo sistema AssineJus da Justiça do Trabalho, conforme MP 2.200-2/2001,
que instituiu a Infra-Estrutura de Chaves Públicas Brasileira. Assinado por SILENE BAHIA CALDAS. Confira a autenticidade deste
documento em http://www.trt5.jus.br/default.asp?pagina=autenticidadeDoc Identificador de autenticação:
10114031001141648190.
Firmado por assinatura digital em 07/03/2014 15:34 pelo sistema AssineJus da Justiça do Trabalho, conforme MP 2.200-2/2001,
que instituiu a Infra-Estrutura de Chaves Públicas Brasileira. Assinado por VALTÉRCIO RONALDO DE OLIVEIRA. Confira a
autenticidade deste documento em http://www.trt5.jus.br/default.asp?pagina=autenticidadeDoc Identificador de autenticação:
10114030701141118682.

Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

VI - CARLOS ALBERTO MARINHO DOS SANTOS, Diretor da Secretaria de
Orçamento e Finanças.

Publique-se.

Salvador, 07 de março de 2014.

VALTÉRCIO RONALDO DE OLIVEIRA
Desembargador Presidente

Firmado por assinatura digital em 10/03/2014 10:45 pelo sistema AssineJus da Justiça do Trabalho, conforme MP 2.200-2/2001,
que instituiu a Infra-Estrutura de Chaves Públicas Brasileira. Assinado por SILENE BAHIA CALDAS. Confira a autenticidade deste
documento em http://www.trt5.jus.br/default.asp?pagina=autenticidadeDoc Identificador de autenticação:
10114031001141648190.
Firmado por assinatura digital em 07/03/2014 15:34 pelo sistema AssineJus da Justiça do Trabalho, conforme MP 2.200-2/2001,
que instituiu a Infra-Estrutura de Chaves Públicas Brasileira. Assinado por VALTÉRCIO RONALDO DE OLIVEIRA. Confira a
autenticidade deste documento em http://www.trt5.jus.br/default.asp?pagina=autenticidadeDoc Identificador de autenticação:
10114030701141118682.

Disponibilizado  no  DJ  Eletrônico  do  TRT  da  5ª
Região  em  07.03.2014,  página  3,  com  publicação
prevista para o 1º dia útil subseqüente, nos termos da
Lei 11.419/2006 e RA TRT5 33/2007.

Silene Caldas, Chefe do Núcleo de Biblioteca – TRT5

Norma  Revogada  pelo  Ato  GP  nº  0116/2024,
disponibilizado  no  DEJT/TRT5-BA,  Caderno
Administrativo, em 1º.03.2024, páginas 2.

Thelma Fernandes – Analista Judiciário
Núcleo de Preservação da Memória Institucional -
NUPEME

	ATO TRT5 Nº 0105/2014